Vindicata his pertinencia iuraptronatus, mindis obstat visa est illius fundatio facta per hæreditibus, & successoribus, ex quo arguebatur, quod Aloysius non potuerit illud supponere sub gravamine fideicommissi in dræjudicium Mauri hæredis ex propria persona venienti; nam prætermisso, quod est, tanquam filius naturalis Aloysii, esto, quod esset capax iuraptronatus, non potuerit tamen concurrere cum legitimus, etiam si essent in gradu remotiores, ad notata per Imol. in leg. ex facto. §. si quis rogatus num. 5. ibique Alexander. sub num. 6. ff. ad Trebellian. Menoch. consil. 285. numer. 3. & Peregrin. de fideicommiss. art. 22. num. 80. & art. 26. num. 10. Castill. quotid. controv. tom. 5. lib. 5. cap. 67. num. 3. & Rota apud Vivian. dec. 69. la. 2. num. 4. cum seq. & in recentior. dec. 216. numer. 4. Pariter cum seq. part. prima, & decif. 49. num. 3. & 4. & decif. 84. per tot. pars. 8. & adhuc tamen difficultas celare vila est ex eo, quod idem patronatus, tanquam fundatus pro hæreditibus, & successoribus, erat usque ab initio meritis hæreditatis, ut notat Rota coram Merlin. dec. 94. n. 4. & in Fejulana Benefici, seu Oratori 14. Martii 1690. §. Profectus, coram clar. mem. Card. Corrado, & properecum 12. cum ex titulo hæreditatis successoris devolutus fuit in dominium Aloysii, iste tanquam de re proprio potuit liberè disponere illam de hæreditate efficiendo etiam gentilium, ut distinguendo tradit Carens. refol. 142. num. 4. cum 13. aliis tractat per Merlin. d. dec. 94. numer. 3. & cor. Minor. dec. 25. n. 22. cum seq. sub num. 33. subdit, quod per talen mutationem non dicitur attentatum contra formam fundationis, & prosequitur apud Tondu. de pension. dec. 17. numer. 8.

No nobis demum pro validitate resignationis, quod Raymundus fuit in qua possesse præsentandi; quia cum ista abique nova apprehensione transire non potuerit

Super Mat. de Jure Patronatus, &c.

51

in Maurum illius filium, & hæredem, iuxta opinionem, quād semper tenuit Rota cor. Mantica dec. 88. num. 5. & Merlin. dec. 363. n. 2. & Priol. dec. 313. nu. 19. cum seq. Rota in 16. Merlin. quia iste non est in qua possesse præsentandi, ut notat Lotter. de re benef. lib. 2. q. 8. n. 106. cum seq. Rota in 16. Iuliana beneficii 16. Martii §. Et quidem, & 18. Jun. 1696. cor. R. P. D. de la Tremoille, & confirmata 5. Decembris ejusdem anni §. fin. cor. R. P. D. meo dell' Olmo, & in Compostellana parochialis 17. Junii 1697. in principio cor. me: Ultra quod comprobata pertinentia patronatus favore substituti, in nihil attendi debet præsentatio facta a successore hæredis gravata, ut plene firmatum fuit in Lauden. Canonicus 16. Martii 1696. coram bo. mem. Emerix.

17 Ex fundamentis itaque superioris deductis clarior apparuit resolutio quad infitutio Galparis, quæ est altera pars dubii, quia confito de vocatione beneficii non minus ex regeneratione facta in contemptum veri patroni, quād ex regeneratione facta in contemptum veri patroni, quād ex subsequendo matrimonio reignans, ut de primo 18. testatur Garz. de benef. par. 11. c. 3. num. 55. & Rota in rec. dec. 152. & 160. utroque n. 5. cum seq. par. 6. & de secundis in rec. Text. in c. 1. & in c. quod à de Clez. conjugat. & 19. perpertua pertinencia iuraptronatus, & demum non impugnata ex adverso habilitate præsentati, his omnibus 20. concurrentibus, venit omni jure instituendus, ad text. in c. querimoniam de jurepatr.

Et ita informanticus Emanuele, & Gaspare, & ad instantiam Raymundi exhibita solam quam scriptura de partibus, cum responsione etiam per Antoninum data, refutatum fuit, & c.

R. P. D. URSINO.

Tridentina Jurispatronatus.

Veneris 4. Martii 1689.

ARGUMENTUM.

Decidit haec decisio ea, qua Card. de Luca in dict. 37. de jure patr. examinat, an scilicet legitimatio obtenta à Principe cuiuslibet proficia sit, ut legitimatus succedit in jure patronatus, quatenus succedere nequeat, an successio deputatur ad filium ipsum legitimati qui ex legitimo matrimonio descendit.

SUMMARIUM.

1. Juspatronatus de gentilicio efficitur hæreditarium, & num. 3. 2. Juspatronatus transit cum universitate bonorum ad hæredes, 4. Qualitas hæreditaria in actu favorabili probatur ex declaratione, quam ipse hæres emitit. 5. Ac etiam si illam explaret hæres hæredes. 6. Qualitas hæreditaria sufficiens dictr. probata ex presentatione facta tanquam hæres. 7. Jura late pendent, & ab ipsa partis citatione extracta non probant. 8. Confessio contra confidentem, & causam ab eo babentem plene probat. 9. Legitimatio concessa à Principe seculari non prodit, ut legitimatus possit succeditere in jurepatronatus, & dec. 11. 10. Natus ex legitimo matrimonio succedit ex propria persona in jurepatronatus, licet patet, et sit illegitimus. 11. Declarata, ut concilio vero sit in jurepatronatus hæreditario, non vero in gentilicio, & n. 14. 12. Personæ Ecclesiastice præsumit abhorrissim illegitimos, & decedentes ab eis. 13. Appellans facit omnia acta sua, ac si ab initio sufficit citatus.

DECISIO XVII.

S Entitatis Metropolitani Aquislaniensibus supponentem controversum beneficium S. Ludovici esse liberè collationis mensa Episcopalis Tridentinae, eidemque propterē concedentem manutentionem in qua possessione illud liberè conferendi, tametsi causa deferit, & appetitudo intra legitimam temporam neutrumque proposita, in autoritatem tam rei judicata non transisse, ut ipso iustam, Rotam respicit sub die 24. Novembr. 1687. & impo. nisi ff. de acqui. hæred. l. 2. C. de jure delib. Par. conf. 16. n. 41. & Rot. dec. 346. n. 5. p. 10. & dec. 304. n. 7. cor. Cavalier. & dec. 366. n. 5. par. 18. rec.

Necne plus juvare repetitum objectum, quod ubi etiam qualitas hæreditaria Carlotta in d. Marchionis de Lenoncourt

D² court

cour residet, adhuc ius patronatus non immutaverit
fium primavaram naturam, nec de gentilicio effectum fue-
rit hereditarium; sed pertransit in Bartholomaeum
Madrius superitem de familia contentiva fundatoris,
e & successivè in Franciscam Mariam Madrius illius filiam,
ac harenem, nunc ad castrum admissem.

Tum quia documenta novissime adducta ad effectum probandi Bartholomeum fuisse filium Jo: Bapt: Madrufi, istumque fuisse filium naturalem Baronii Nicolai Madrufi amplissime legitimatum de anno 1668 à Serenissimo Archiduce Austriae, & successive communiter habutum, & reputatum tanguam de vera, & nobili familia Madrufa, ac uti admisimus ad honores, & dignitates sua Patriae sunt informa, & extra dicta lata pendente, absque partis citatione, idemque attendi non debent, per text. in c. fin. ubi DD. Rot. de fid. infrastr. Aut. h. quis in aliquo, C. de edendo, & dixit Rot. in decr. 19. n. 12. par. 9. & alibi passim.

Tum quia assumpsum concludenter non probaret, ut ea
figillatum examinando demonstrant scribentes pro Lombardo, & fauente quamplurima argumenta, quae validio-
ra militante in contrarium jam ponderata in decisione, quae
confirmatur *S. Subsistit*, inter qua validissimum iterum
videbatur illud deflexum ex tentia late in contradic-
tiorio iudicio super bonis allodialibus, & ex transfa-
mata inita cum ipsa Curia Episcopali Tridentina super bonis
feudalibus post obitum Cardi Emanelis ultimi masculi
de dicta familia, in quibus non solum definitum fuit Bar-
tholomeo nullum ius, nullaque actionem competere
quoad successione bonorum feudalium, & allodialium
familie Madrussa, sed infuper declaratum familiam praes-
dictam masculinam fuisse extinctam in Carolo Emanue-
le; quae quidem confessio contra ipsam mentiam, contra
gentem, & Marinellum ab ea nunc causam habentem
plenius probat, ad tradita per Cravet, conf. 29. num. 1.
Ruin conf. 40. n. 4. & Rot. dec. 124. n. 11. cor. Cello, & dec.

Porosissimum cum adversus eamdem sententiam idem Bartholomaeus dicit superivens, nulla utriquam jura deduxerit in vim facultatis, quam ibidem fieri refereravit, descendit feliciter iura, si quae habeant; sed passus est omnino bona feudalia, & aliquid alia pacifice possideri per Marchionem Henricum, ab eo hinc praesentaciones beneficiorum jurisperitorum, & de dicta familia, ut sufficiat ostendit prae dictio hujus causa*s*. *Quoniam*.

Tum denique, quia quamvis dicta jura descenduntur Bartholomei planè probantur, adhuc nulli de iure proficerent, cum illa sim illam praeflerent eundem Bartholomeum descendere à patre illegitimo, & siue obstat illegitimis magula, quæ a Serenissimo Archiduci Austriae Principe faculari per legitimacionem concessimus tolli non potuit quo ad ipsiuratum, & spiritualliter annexa, ecclesiæ fuisse intronatus, ad text. in c. per venerabilium qui contra Promotio[n]em. resp[on]sionis dato pro parte Lombardii n. 3 dicunt utique omnia acta illius iudicij fecisse sua perinde ac si gesta fuissent ipso ab initio citato, & consequente renunciacione exceptioni regulare de triennali ut ultra allegantur in decisione, quæ confirmatur in §. Negare plus, tradit Gonzal. ad reg. 8. Cancellar. gloſ. 66. n. 40.
Et ita utraque &c.

⁹ quia non satis
fil. sint legitti, Cyn. in aub. ex complexa, C. de incipi-
mptiis, optimè Bald. in conf. 3. 13. n. 4. vers. Verius Imper-
tor lib. 1. ubi articulum ex professo examinat, & Lotter
se benef. l. 2. q. 48. n. 128.

R. P. D. M U T C
olen. Beneficii super executione L
Apostolicarum.

Merc. 4. Maii 1695.

B. G. H. M. E. N: T

A R G U M E N T S

42. de iur. patron. Card. de Luca dicit, quod
decreta gratiarum super derogatione m-

curio duarum gratiarum rupit; et
vocum prima est præferenda; in hac verò decisione hu-
jusmodi regula ampliatur, licet secunda priùs sit registra-
ta, dummodo tempus datæ alterius gratiae sit anterior

S U M M A R I U M

cum plenioritate donis, et
tatione jam effectum capacem hæreditatis, in quibus terminis exp̄s loquuntur omnes DD. in objecto relati. At
fœcūs est quoque agitur de jurepatronatu gentilicio, & familiari, in quo sunt vocati antiquiores de domo, & familia, legitimi, & naturales, prout in presenti succedit; hoc enim causa cum in jurepatronatu succederet non possumus nisi legitimi, & naturales principalarer, & uti agnati, non autem tanquam heredes, Princeps facultatis non
potuit legitimando alter disponere circa successiōnem
jurium spiritualitatis annexorum, multoque minus evenire claram fundatoris voluntatem in iudicium vocatorum, ut in specie distinguitur, & hamant Bald. diff. conf. 373. n. 4. & seqq. ubi de antiquiori de familia, Rœc. de Curt. de jurepatr. in verl. competentes aliqui qui 1. num. 10. verl. banc tamen, Michalor. de fratrib. par. 3. cap. 26. n. 7. Charlton. controv. 127. n. 46. & Grat. discept. for.

- 1 Itera Apostolica, quando sunt justificatae, debet esse exequi.
- 2 Juspatronatus transit in heredes in stirpes, & non in capita, ita ut quilibet linea vocata usicam tantum vocem retinet in jure praestandi, & si stirpes non descendentes ab ea, & n. 4.
- 3 Jus accrescendi, vel non accrescendi habet locum in jurepatronatus, ut deficiente altera ex linea, in alia pariter vocata totum jupatronatum consideratur.
- 4 Praesentatio debet gratificari ob derogationem in medietate vocum a Pontifice obtentam.
- 5 Derogatio preiudicis alteri posteriori per Competitorem obiecta venia preferenda.
- 6 Data anterior, non autem registratio perficit gratiam, usque ab initio implicito validitatis statu portetur.

- 8 *Stylus Datariæ sollic quamcumque subreptionem.*
 9 *Subreption non inducit ex exceptione facta, que Pon-
 tificis non retrofletat à concepcione gratiae, si sciret
 rem aliter se habere.*
 10 *Presentatis à vero patrō preserunt alii presentatis
 ab exceptione in quafi possessoſ presentanti, cum re-
 gula fit, ut proprietati posſeſſionem absorbeant.*

patr. Lambert. cod. traſl. lib. 2. q. 3. & 5. art. 1. Rota coram Coccin. decr. 2318. n. 3 quaenam alteri posteriori per compo-
 nitorem obtulerit preferenda, card. De Luca de jurepatr.
 dif. 2322. & Rot. cor. Danozet Jun. decr. 983. n. 4.

Minimè attenta coram exceptions hanc gratiam derrogations obiecta: Non quidem prima praefuspositi defectus registrationis ante finem gratiam derrogationis

DECISIO XVIII

Ad beneficium simplex sub invocatione Divæ Caci-
lie eructum in Cathedrali Imolensi, vacans cum liberari
reignationem de co factam per Jode Lipsii ultimum pos-
seforem Dominicus, Lucas, & Caesar filii P. Antonii ex
fratre nepotis Baptiste fundatorum confobrini ad praesentan-
tandum ab initio admisi, praesentantur Nicolaus de Bellin-
gambis, qui instucione ab Ordinariis reportavit, &
successivè possefessionem fuit adeptus: è contra Lucas Do-
minici unius ex fundatoribus filius, ac Anna Maria, &
Diamantis euidem Luce ex fratre nepes praesentarunt
alium Dominicum de Lippis; qui ad cautelem impetrat
Litteris Apostolitis, cum derogatione mediatis vocum
Episcopo Faventino dicitur cum solita clausula: *Verificata
prius iurepatronatus ex donatione, & fundatione,* ab eodem
tententia obtinuit de hoc iurepatronatus confare,
à qua devoluta per interiedam appellationem cauam ad Rotam,
disputatur hodie cor. me dubium, an recensit
Littera Apololice sint exequenda, quod fuit per Domini
affirmative refutatum, cum appareant in omnibus ju-
stificante. Nam ex existentia iurispatronatus confat ex
solutionis in alto dubio hac eadem die propoito, &
pertinenzia illius ad favorem pronominati Lucae, & neptum
refutata, ex quo descendunt à Dominico altero ex funda-
toribus cum aliis infra subnecendis de vacacione ex capite
refigurationis non est quæstio, prout neque de beneficii
valore, & ex his merito Littera Apololica debitam ex-
cutionem exponat. inixa vuln. c. 6 capituli de concil.
per Eucliam & nepes praepositi fuerit anterior in data, que
gratiam perficit, non autem registratio, Rot. cor. Peutig.
dec. 46.i.12. & in rev. 112.n.37 par. 16 & dec. 118. sub n. 10.
par. 18. & uisque ab initio, implicito validitatibz statu potitur
Rot. cor. Galer. dec. 18.n.3. & in rev. dec. 118. n. 9.
Nec minus secunda præsuppositio obreptionis, ex quo litera
fuerit directa Faventino Antifili cum falsa expre-
sione, quid eo tempore propriis Imolensi. Episcopis effet
defunctus: Nam talis expressio facta fuit ei, quia interme-
dio tempore inter signata supplicationem, & expeditionem
Ballarum, mors evenit antedicti. Episcopi, & praecedenter
expeditioni, prout mors est, exhibita fuit attestatio
Capitularis de vita, & moribus, ac idoneitate supplicantis
quibus stanziatis directe fuerint littera Faventini Epis-
copo, & quamvis, sub eadem data signatae gratis fuerint
expeditæ, id successit ex datario stylo, qui tollit quantumcum
que subreptionem Card. de Luc. de benef. disc. 42. sub n. 11.
Quamvis satis foret, quid hujusmodi expressio non retrahatur
Papam à concessione gratiae, pro illius subreptione
evitanda, Rota cor. Royas dec. 306. num. 5. & cor. Cocco
dec. 229. n. 10.
Demum tunc urgeat, quid Nicolaus praesentans fuerit a
dd. Dominico, Luca, & Cæs. Antonii filii, in quia possef-
fione praetendantur li antecedentes vacacione se exifere pra-
tendentibus; nam cum ex præmissis ex ipsa erectione be-
neficii confest ad favorem Lucae, & neptum de pertinenzia
iurispatronatus saltē, in diabūs ex tribus vocibus, fuit per
hypothecam nec mediatis, non extandit, & non fuit

præbend. in 6. Rot. in Hoscen. Beneficii 11. Junii 1646. *¶* visa enim, cor. R. P. D. meo Scoto, & in Mariscana Abbatia 19. Decemb. ejusdem anni. *s. i.* *¶* *in fil. cor. me.*
Nec obſit, quod Nicolaus competitor præſentarius reperiatur per præfatos Dominicum, alioſequi fratres filios Antonii ex fratre nepotis d. Baptiſte. Etenim ut pater ex ferio fieri recensita in decisione ſuper altero dabo, tres fuerunt lineas ad præſentandum in erectione iſius beneficio. *¶* 3. Julii 1650. *¶* Nec obſit, cor. bo. me. Benificia.

Et ita partibus informantibus DD. responderunt, &c.
R. P. D. MOLINES.
Compostellana Parochialis.
Ven. 8. Junii 1696.
A R G U M E N T U.
Quomodo pertinetia Jurispatronatus probetur, & an
allicui ex Patronis intra legitimum tempus non presen-
tia, ut sit deinde ex parte suorum, & deinde de
cunctis suis, & deinde de omnibus suis.

Compostellana Parochialis.

Ven. 8. Junii 1626.

G. H. M. E. N.

GUM E.

A R G U M E N T U

Quomodo pertinetia Juripatronatus probetur, & an
allicui ex Patronis intra legitimum tempus non praesen-
tantibus totum jus consoliderit in iis, qui praesenta-
tionem congruo tempore fecerunt, in comprobationem
disc. 42. de jure patron. Card. de Luca.

- S U M M A R I U M .

 - 1 Itera iustificare executioni debent demandari.
 - 2 Sententia facta cum legitimo contradicente facit ius quodam omnes.
 - 3 Sententia, que acceptata dignoscitur, amplius impugnari non licet.
 - 4 Pertinens jurispatronus probatur ex presentationibus per longum tempus effectum sortitus.
 - 5 Quoties plures Patroni presentantur una nulla rata distingua, praesentatio intelligitur facta pro qualibet portione.
 - 6 Clausula, insolidum, quid operetur, & n.7.
 - 8 Enunciativa emissa in visitatione generali probat pertinentiam jurispatronatus.
 - 9 Scriptura extraicta a privato Archivio non probat contraria subditos.
 - 10 Liber, qui non est authenticus atque legalis, non probat.
 - 11 Enunciativa facta absensibus patronis, ipsis non praedictar.
 - 12 Sententia nulla habetur, ac si emanata non fuisset.
 - 13 Sententia lata contra mortuum est nulla.
 - 14 Pessatio in quasi iure presentandi non attachatur, si pectorum clarum ei restat.
 - 15 Etiam ad effectum iustificationis gratiae derogationis medietatis vocum.

D 3 16 Epis-